様式第１号（第６条関係）

日田市高校生就学援助補助金交付申請書

平成　　年　　月　　日

日田市教育委員会　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　（申 請 者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　　　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

　日田市高校生就学援助補助金交付要綱第６条の規定に基づき、補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

　１　交付申請額　　金額　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　（様式第１号添付書類の交付申請額④の額）

　２　通学する生徒の状況
	・生徒の氏名

	・学校名及び学科名
	　　　　　　高等学校　　　　　　　　科

	・利用している下宿等の
住所及び名称（氏名）
	・住所　日田市

	・名称(氏名)

	・卒業中学校名及び
卒業年月
	・　　　　　　　　　　中学校卒業

· 　　　年　　　月

３　添付書類
①様式第１号添付書類「日田市高校生就学援助補助金交付申請内訳書」
②下宿等の利用が確認できる賃貸借契約書等の写し又は下宿等居住証明書(様式第２号)
③就学する市内高等学校の在学証明書
　　④前年度の同居世帯員の市税完納証明書又は滞納のない証明書

[bookmark: _GoBack]様式第１号添付書類

日田市高校生就学援助補助金交付申請内訳書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　（生徒氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　○　補助金交付申請額の算出

下宿等の区分
（いずれかに丸印）

・下宿
・学校寮

・親戚宅等

	１月あたりの下宿等費用　①
	控除額　②
	1月あたりの交付申請額 ③
（ ① －② ）
	交付申請額　④
（③×　　月）

　　　　　　　　　　　円
※日割計算により下宿等費用が４月、５月分で異なる場合は、日割り計算を行わなかった定額の下宿費用を記入

　　　　　　　　　　　円

　３５，０００円

＊＊＊

　　　　　　　　　　円
【上限：１３，０００円】
※１００円未満の端数が
ある場合は、切り捨て。

　　　８，０００　　円

　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　　　　　　　円

 『１月あたりの下宿等費用①』の記載方法
・下宿　１月に要する部屋代及び食費の合計額(管理費を除く)
・学校寮　学校設置者が運営する寮で、１月に要する寮費及び食費の合計額(管理費を除く)
・親戚宅等　１月に要する家賃及び食費相当額費(25,000円)の合計額(管理費を除く